Nhân dịp Xuân Kỷ Hợi 2019 về, xin kính chúc:

*- Quý Chức Sắc,
*- Quý Hiền Huynh, Hiền Tỷ Qu. Đầu Tộc, Qu. Quản Tộc,
*- Quý Hiền Huynh, Hiền Tỷ Chức việc Bàn Trị Sự các
Hương Đạo, các Thánh Thất,
*- Quý Hiền Huynh, Hiền Tỷ Chức việc Bàn Cai Quản
các Điện Thờ Phật Mẫu, các Cơ Sở Phước Thiện,
*- Quý Hiền Huynh Hiền Tỷ Đại Đạo Thanh Niên Hội,
*- Các Cơ Sở Đạo và Đồng Đạo,
*- Quý Hiền Huynh, Hiền Tỷ và các Cơ Sở yểm trợ Ban
Thế Đạo Hải Ngoại và Tập San Thế Đạo

THUYẾT ĐẠO CỦA ĐỨC HỘ PHÁP

(Trích trong quyển ĐHP Thuyết Đạo năm 1948)

ĐẠO CAO ĐÀI LÀ HOÀN THUỐC PHỤC SINH HÒA BÌNH

Tại Ðền Thánh, thời Tý mồng 1 tháng giêng năm Mậu Tý (dl. 10-2-1948)

BÀI 1

Ngày hôm nay, giờ nầy chúng ta vui một tí, năm Tý đến với chúng ta, nếu Bần Ðạo nhớ không lầm
thì buổi Chí Tôn hành pháp có cho Bần Ðạo biết rằng 3 con chuột hiệp lại là ngày thành Ðạo. Năm
nay đủ 3 con chuột rồi đó vậy.

Quốc dân
Việt Nam làm đặng thì toàn cầu mới làm đặng. Ai cầm huệ kiếm ấy đặng, thì họ cứu nước họ đặng,
cũng như Việt Nam đã cứu nước Việt Nam vậy.

BÀI 2
NGÀY XUÂN LÀ NGÀY PHỤC SINH CỦA VẠN VẬT.

Tại Ðền Thánh, đêm mồng 2 tháng giêng năm Mậu Tý (dl. 11-2-1948)

Bần Ðạo không thể đi cùng mỗi nhà của toàn cả Chức Sắc Thiên Phong và mấy em Nam Nữ đặng
viếng thăm trong ba ngày xuân nhựt. Một mảnh thân muốn biến hóa ra cả muôn hình xác, nhưng
không thể đặng.

Chắc chắn cả thảy đều được hạnh phúc hiển nhiên, đương thời hay là trong cảnh xương tàn cốt rũ
vì đã được hồng ân của Chí Tôn ban cho về già, tức là dưới thế nầy sẽ được an nhàn cả tâm thần và
hình thể. Mong sao cả thảy được mau phục sinh mới trong Thánh chất của Chí Tôn đó vậy.

BÀI 3
ĐỨC HỘ PHÁP HUẤN TỪ SAU BỮA TIỆC ĐẦU XUÂN.

Tại Hiệp Thiên Ðài, 21 giờ đêm mồng 3 tháng giêng năm Mậu Tý (dl. 12-2-1948)

Năm mới, không có đặt diễn văn chi. Hôm nay tôi dùng những tiếng thường để nói việc đời.
Theo thế thường người ta nói: "Thực nhơn tài phải cứu nhơn tai" (Phàm ăn của người phải giúp cho
người). Tuy vận tôi nghèo, nhưng tôi làm cái tiệc nầy rất đặc biệt, lại nữa tôi mời quý Ngài cũng
đặc biệt, toàn là chư vị yếu nhơn cầm quyền Chánh Trị Ðạo, không ai là ở ngoài.

Chúng tôi vô cùng thương tiếc nhận được tin buồn:

Hiền Tỷ

NGUYỄN NGỌC MỸ
Sinh quán tại Thành Phố Nam Vang - Cambodia
Là Hiền Thê của Hiền Huynh Nguyễn Khương Vinh

Đã qui vị vào lúc15.00 PM ngày 15-1-2019 (nhằm ngày 10 tháng 12 năm Mậu Tuất) tại Bịnh
Viện Dublin, Georgia, USA.

Hưởng thọ 78 tuổi.
Tang lễ được cử hành theo tôn giáo Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh.

Chúng tôi thành kính phân ưu cùng Hiền Huynh Nguyễn Khương Vinh và tang gia hiếu quyến.

Nguyện cầu Đức Chí Tôn, Đức Phật Mẫu và các Đấng Thiêng Liêng ban hồng ân đỗ rỗi cho
hương linh cố đạo hữu Nguyễn Ngọc Mỹ sớm được trở về cõi Thiêng Liêng Hằng Sống.